ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH PHÚ
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         ​​​‑‑‑‑‑‑‑                                ​​​​​​​​​​​​----------------------------------

Số: 1647/QĐ-UB
              Việt Trì, ngày 16  tháng 8  năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH VĨNH PHÚ

V.v Điều chỉnh bổ sung qui định về các khoản thu, mức thu, quản lý

 tiền thu đối với công nhân ngành may được tuyển đi

lao động học nghề có thời hạn ỏ Nhật Bản

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VÍNH PHÚ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Nghị định 07/CP ngày 20/01/1995 của Chính phủ về việc qui định một số điều cua rbộ luật lao động về đưa người lao động Việt Nam đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài;

- Căn cứ Thông tư số 05/LBB-TC-LĐTBXH ngày 16/01/1996 của Liên bộ Lao động TBXH - Tài chính về việc hướng dẫn đưa người đi lao động có thời hạn ở nước ngoài theo Nghị định 07/CP ngày 20/01/1995;

- Xét đề nghị của Chủ nhiệm Uỷ ban kế hoạch tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh bổ sung qui định về khoản thu, mức thu đối với công nhân ngành may được tuyển đi lao động và học nghề tại Nhật Bản ghi tại điều 1, quyết định 707/QĐ-UB ngày 17/4/1996 như sau:

- Tiền đặt cọc: Thu 600 USD/người, thu trong 6 tháng, mỗi tháng 100USD/người. Trong trường hợp chưa thu hết 600/USD/người, nếu tu nghiệp sinh vi phạm hợp đồng phải về nước, thì đơn vị có người đi phải nộp thay số tiền đặt cọc còn thiếu.

- Thuế thu nhập: đối với người lao động đã hết thời hạn tu nghiệp, chuyển sang giai đoạn thực tập phải nộp thuế thu nhập theo qui định của Nhật Bản, nếu có xác nhân của cơ quan thuế nước bạn thì không phải nộp thuế thu nhập ở Việt Nam.

Điều 2. Các nội dung qui định khác vẫn thực hiện theo quyết định 707/QĐ-UB ngày 17/4/1996.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/9/1996 và thay thế các văn bản trước đây trái với quyết định này.

Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Lao động TBXH, Uỷ ban Kế hoạch tỉnh, Sở Công nghiệp, Ban tài chính quản trị Tỉnh uỷ, Bảo hiểm xã hội, Sở Thương mại Du lịch, Công ty Du lịch khách sạn, Giám đốc các doanh nghiệp may căn cứ quyết định thực hiện.

                      CHỦ TỊCH UBND TỈNH VĨNH PHÚ

                        NGUYỄN VĂN LÂM

                        (Đã ký)